44/2024/SESAU-CIB, referente ao repasse de 

incentivo financeiro para o exercício de 2024, destinado ao Centro Regional 
Especializado de Atenção Materno Infantil (CREAMI) e que o mesmo não ficou 
previsto no orçamento vigente, faz-se necessário vincular de forma parcial o valor 
de R$ 395.553,55 (trezentos e noventa e cinco mil quinhentos e cinquenta e três 
reais e cinquenta e cinco centavos), onde será aplicado conforme Plano de Ação, 
mediante demandas do CREAMI como: aquisição de materiais de escritório, diárias 
e passagens aéreas / terrestres para os servidores a fim de participarem de 
capacitações, congressos, cursos e visitas técnicas, manutenção em ar